Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.: 596/25 Datg&: 27.05.2025
NE& mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjencing e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13 / 29
gershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit p&r Arsimin e Lart& n& Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ,
Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12
Qershor 2016), Udh&zimi Administrativ (MASHTT) Nr. 01B-03/2024 pér vler&simin e pérshtatshméris¢ s&
bartésve t& programeve, Rregullorja (AKA) Nr. 04/2024 pér Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe
Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t& Lart& dhe Programeve t& Studimit n€ Nivelin Bagelor dhe Master,
Rregulloren e Punés s¢ Késhillit Shtetéror t& Cilésisg, si dhe procesverbalit t& mbledhjes 137 t& mbajtur mé
19.05.2025, mori:
VENDIM
I. Riakreditohet programi i studimeve t& Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj, pér periudhén
pesé (5) vjecare, (1 tetor 2025 — 30 shtator 2030):

e  Menaxhimi i Biznesit dhe Ndermarresia, BSc 180 ECTS; me kuoté 120 studente pér vit akademi.
e  Menaxhim dhe Inovacion ne Turizem, MSc 120 ECTS,; me kuoté 40 studente pér vit akademik.

II. Numri i studentéve vlen dhe zbatohet pér secilin vit t& studimit pér periudhén e akreditimit.

ITI. Obligohet Universiteti i Shkencave t& Aplikuara n& Ferizaj, g€ deri mé& datg 30.09.2025 t& dorézoj né
Agjencing e Kosovés pér Akreditim (tutje AKA) Planin e Implementimit t&€ Rekomandimeve t€ dhéna
nga ekspertét ndérkombétar t& akreditimit.

IV. Obligohet Universiteti i Shkencave t& Aplikuara n& Ferizaj, t& raportojé dhe arsyetojé ¢do ndryshim
né listén e bartésve t& programeve té studimit n&é AKA, brenda 90 ditéve. Ndryshimi i bartésve b&het

vetém me vendim nga KShC.

V. Institucioni i Arsimit t& Larté mban pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo tejkalim t& kétij
vendimi.

VI. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
ARSYETIM
Fakulteti i Universiteti i Shkencave t& Aplikuara n& Ferizaj, brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé né

Agjenciné e Kosovés pér Akreditim, pér riakreditimin e programeve té studimit me stafin akademik si ng
tabel&:

Nr. | Programi i studimit Bartésit e programit
Ismail Mehmeti,
1 Menaxhimi i Biznesit dhe Ndermarresia, BSc 180 ECTS; Sokol Krasniqi,
Bislim Lekiqi dhe
Aziz Rexhepi.
Fage 1 nga 2
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2. Artan Veseli dhe
Menaxhim dhe Inovacion ne Turizem, MSc 120 ECTS; Afrim Loku.

Me géllim t& vlerésimit t& programeve t& studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombgtaré
té akreditimit n& Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj.

Bazuar n& nenin 16 t& Rregullores (AKA) Nr.03/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes, angazhimit dhe
kompensimit t& ekspertéve t& jashtém dhe Rregulloren (AKA) Nr.04/2024 pér Manualin e
Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t& Lart& dhe Programeve t& Studimit
n& Nivelin Bagelor dhe Master (tutje Manualit), ekipi i vlerésuesve t& jashtém (Ekspertét ndérkombétar) ka
hartuar raportet e vlerésimit pér kété program dhe pér fushat e standardeve t& akreditimit t& parapara né
Manualin e Akreditimit ka dhéné konstatimet si né vijim:

Pér programin e studimit; Menaxhimi i Biznesit dhe Ndermarresia, BSc 180 ECTS; vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit &shté organizuar mé daté& 20.03.2025 me kété pérbérje: Marina Gregoric, Rocio
Martinez Torres dhe Arnoldas Solovjovas. Ekipi i ekspertéve ndérkombétar ka konstatuar se nga shtaté
fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush:

e Plotésisht gjashté (6) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe

e Substancialisht njé (1) fushé t& standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit; Menaxhim dhe Inovacion ne Turizem, MSc 120 ECTS;; vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit &éshté organizuar mé daté 08.04.2025 me ké&té pérbérje: Marina Gregoric,
Tornike Khoshtaria dhe Christoph Back. Ekipi i ekspertéve ndérkombétar ka konstatuar se nga shtaté
fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &sht& vlerésuar se i pérmbush:

e Plotésisht gjashté (6) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe

e Substancialisht njé (1) fushé t& standardeve t& akreditimit.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 137-t&, t& mbajtur mé daté¢ 19.05.2025, ka shqyrtuar
dokumentacionin e Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj dhe duke u bazuar né raportet e
ekspertéve ndérkombétarg t& akreditimit gjaté realizimit t& vizitave si dhe rekomandimet pérfundimtare t&
dhéna né raportet finale t& vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té parashiroj ankesé né Komzszomn e
ankesave te AKA, stpas paragraf it 11 te nenn‘ 22 té ng;n‘ nr. 08/1’-] 1 0 pe LT

Vendimi iu dérgohet:
- Universiteti i Shkencave t& Aplikuara n¢ Ferizaj;

-  MASHTI;
- Arkivit t& AKA-s&,

Faqe2nga 2
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